ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Recife, 31 de julho de 2015.

OFÍCIO COLI Nº 006/2015

Senhor Licitante,

Em resposta ao questionamento formulado via e-mail pela empresa  Multisuprimentos Supri-
mentos e Equipamentos para Escritório e Informática Ltda., CNPJ Nº 39.119.656/0001- 63,
referente ao Processo Licitatório nº 48/2015, Pregão Eletrônico nº 26/2015, cujo objeto é a aqui-

sição de 160 (cento e sessenta) monitores de vídeo, respondemos:

Questionamento: É solicitada conexão sinal de vídeo RGB analógico, dvi digital; em lugar do
dvi digital, será aceito RGB analógico e HDMI? Tendo em vista que também é uma conexão di-
gital.

Resposta:

Aceitaremos monitores de vídeo com entrada HDMI, desde que:

1) venham acompanhados de cabo HDMI com adaptador HDMI/Display port para conexão em

saída Display port dos computadores do TCE/PE; ou

2) venham acompanhados de cabo HDMI com adaptador HDMI/DVI para conexão em saída

DVI dos computadores do TCE/PE; ou

3) venham acompanhados de cabo Display port com adaptador Display port/HDMI para conexão

de entrada HDMI nos monitores; ou

4) venham acompanhados de cabo DVI com adaptador DVI/HDMI para conexão de entrada

HDMI nos monitores.

A primeira opção é melhor para o parque de computadores do TCE-PE.

Atenciosamente,

NELUSKA GUSMÃO DE MELLO SANTOS
Pregoeira

À EMPRESA
MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E
INFORMÁTICA LTDA.
A/c ALEXANDRE BUAIZ ANDRADE
E-mail: aba@multisuprimentos.com.br

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
	2015-07-31T13:34:49-0300
	Recife - PE
	NELUSKA GUSMAO DE MELLO SANTOS:0340
	Confirmar a precisão e integridade do documento.